
В Е С Т И
Н О В О З Е М Е Л Ь С К И Е

Газета муниципального образования городской округ «Новая Земля»

Выпускается с сентября 2004 г. № 29 (941) вторник, 25 июля 2023 г.

С П Е Ц В Ы П У С К
НОВОЗЕМЕЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2023 г.                р/п  Белушья Губа               № 10 

О регистрации кандидата в депутаты Совета 
депутатов муниципального образования 

городской округ «Новая Земля» шестого созыва на 
дополнительных выборах 27 августа  2023 года

Проверив соблюдение требований областного закона 
«О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской 
области» при выдвижении кандидата в депутаты Совета 
депутатов муниципального образования городской округ 
«Новая Земля» шестого созыва на дополнительных  выборах  
27 августа  2023  года  Новоземельская территориальная 
избирательная комиссия установила, что порядок 
выдвижения Маслюк Марии Ивановны кандидатом в депутаты 
Совета депутатов муниципального образования городской 
округ «Новая Земля» шестого  созыва, а также порядок  
сбора подписей  избирателей  и оформление  подписных 
листов, документы, представленные для регистрации 
кандидата, соответствуют установленным требованиям.

Кандидатом в свою поддержку 
представлено 10 подписей  избирателей; проверено 
подписей избирателей 10 (100%), недостоверными 
(недействительными) признаны 0 (0%).

В соответствии со статьями 20, 43, 46 
областного закона «О выборах в органы местного 
самоуправления в Архангельской области» Новоземельская 
территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Зарегистрировать Маслюк Марию Ивановну  
кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального 
образования городской округ «Новая Земля» шестого 
созыва на дополнительных выборах 27 августа 2023 
года, 1977 года рождения, образование среднее 
специальное, зарегистрированную по месту жительства: 
Архангельская область, рабочий поселок Белушья 
Губа, администратора МБУ ДО ШДК «Семицветик» 
(«19»    июля      2023  года  в 21 час 48 минут). 

2. Выдать зарегистрированному кандидату 
Маслюк М.И. удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Новоземельские вести».

Председатель комиссии  Луханин Н.И.
Секретарь комиссии  Кузнецова А.Н.

НОВОЗЕМЕЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2023 г.           р/п  Белушья Губа                      № 11 

О регистрации кандидата в депутаты Совета 
депутатов муниципального образования 

городской округ «Новая Земля» шестого созыва на 
дополнительных выборах 27 августа  2023 года

Проверив соблюдение требований областного закона 
«О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской 
области» при выдвижении кандидата в депутаты Совета 
депутатов муниципального образования городской округ 
«Новая Земля» шестого созыва на дополнительных выборах  
27 августа 2023 года  Новоземельская территориальная 
избирательная  комиссия установила, что порядок выдвижения 
Торопова Андрея Геннадьевича кандидатом в депутаты 
Совета депутатов муниципального образования городской 
округ «Новая Земля» шестого  созыва, а также порядок 
сбора  подписей избирателей и оформление подписных 
листов, документы, представленные для регистрации 
кандидата, соответствуют установленным требованиям.

Кандидатом в свою поддержку 
представлено 10 подписей  избирателей; проверено 
подписей избирателей 10 (100%), недостоверными 
(недействительными) признаны 0 (0%).

В соответствии со статьями 20, 43, 46 
областного закона «О выборах в органы местного 
самоуправления в Архангельской области» Новоземельская 
территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Зарегистрировать Торопова Андрея Геннадьевича  
кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального 
образования городской округ «Новая Земля» шестого созыва 
на дополнительных выборах 27 августа 2023 года, 1982 года 
рождения, образование высшее, зарегистрированного по 
месту жительства: Архангельская область, рабочий поселок 
Белушья Губа, водитель автомобиля Полевого учреждения 
Банка России № 56172 («19» июля 2023 года в 22 час 00 минут).

2. Выдать зарегистрированному кандидату 
Торопову А.Г. удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее 
постановление в газете «Новоземельские вести».

Председатель комиссии                Луханин Н.И.
Секретарь комиссии  Кузнецова А.Н.



2 №  29 (941) Новоземельские вести вторник, 25 июля

НОВОЗЕМЕЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2023 г.        р/п  Белушья Губа                     № 12 

О регистрации кандидата в депутаты Совета 
депутатов муниципального образования 

городской округ «Новая Земля» шестого созыва на 
дополнительных выборах 27 августа  2023 года

Проверив соблюдение требований областного 
закона «О выборах в органы местного самоуправления 
в Архангельской области» при выдвижении кандидата 
в депутаты Совета депутатов муниципального 
образования городской округ «Новая Земля» шестого 
созыва на дополнительных выборах 27 августа 2023 
года Новоземельская территориальная избирательная 
комиссия установила, что порядок выдвижения 
Деревянко Елены Владимировны кандидатом в депутаты 
Совета депутатов муниципального образования 
городской округ «Новая Земля» шестого  созыва, а также 
порядок сбора подписей избирателей и оформление 
подписных листов, документы, представленные для 
регистрации кандидата, соответствуют установленным 
требованиям.

Кандидатом в свою поддержку представлено 10 
подписей  избирателей; проверено подписей избирателей 
10 (100%), недостоверными (недействительными) 
признаны 0 (0%).

В соответствии со статьями 20, 43, 46 
областного закона «О выборах в органы местного 
самоуправления в Архангельской области» 
Новоземельская территориальная избирательная 
комиссия постановляет:

1. Зарегистрировать Деревянко Елену 
Владимировну  кандидатом в депутаты Совета депутатов 
муниципального образования городской округ 
«Новая Земля» шестого созыва на дополнительных 
выборах 27 августа 2023 года, 1968 года рождения, 
образование высшее, зарегистрированную по месту 
жительства: Курганская область, город Курган, 
педагога дополнительного образования МБУ ДО «ШДТ 
«Семицветик» («19» июля 2023 года в 22 часа 08 минут).

2. Выдать зарегистрированному кандидату 
Деревянко Е.В. удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Новоземельские вести».

Председатель комиссии Луханин Н.И.
Секретарь комиссии  Кузнецова А.Н.

НОВОЗЕМЕЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2023 г.        р/п  Белушья Губа                     № 13 

О регистрации кандидата в депутаты Совета 
депутатов муниципального образования 

городской округ «Новая Земля» шестого созыва на 
дополнительных выборах 27 августа  2023 года

Проверив соблюдение требований областного 
закона «О выборах в органы местного самоуправления 
в Архангельской области» при выдвижении кандидата 
в депутаты Совета депутатов муниципального 
образования городской округ «Новая Земля» шестого 
созыва на дополнительных выборах 27 августа 2023 
года Новоземельская территориальная избирательная 
комиссия установила, что порядок выдвижения 
Власовой Анастасии Олеговны кандидатом в депутаты 
Совета депутатов муниципального образования 
городской округ «Новая Земля» шестого  созыва, а также 
порядок сбора подписей избирателей и оформление 
подписных листов, документы, представленные для 
регистрации кандидата, соответствуют установленным 
требованиям.

Кандидатом в свою поддержку представлено 10 
подписей  избирателей; проверено подписей избирателей 
10 (100%), недостоверными (недействительными) 
признаны 0 (0%).

В соответствии со статьями 20, 43, 46 
областного закона «О выборах в органы местного 
самоуправления в Архангельской области» 
Новоземельская территориальная избирательная 
комиссия постановляет:

1. Зарегистрировать Власову Анастасию 
Олеговну  кандидатом в депутаты Совета депутатов 
муниципального образования городской округ «Новая 
Земля» шестого созыва на дополнительных выборах 
27 августа 2023 года, 1991 года рождения, образование 
среднее профессиональное, зарегистрированную по 
месту жительства: Московская область, город Чехов-4, 
техник ПУ 3/2 ЖКС №3 филиала ФГБУ «ЦЖУЦ» 
Минобороны России по 2 ГУМО («19» июля 2023 года в 
22 часа 18 минут).

2. Выдать зарегистрированному кандидату 
Власовой А.О. удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Новоземельские вести».

Председатель комиссии Луханин Н.И.
Секретарь комиссии Кузнецова А.Н.



вторник, 25 июля Новоземельские вести 3 № 29 (941)

НОВОЗЕМЕЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2023 г.       р/п  Белушья Губа                     № 14 

О регистрации кандидата в депутаты Совета 
депутатов муниципального образования 

городской округ «Новая Земля» шестого созыва на 
дополнительных выборах 27 августа  2023 года

Проверив соблюдение требований областного 
закона «О выборах в органы местного самоуправления 
в Архангельской области» при выдвижении кандидата 
в депутаты Совета депутатов муниципального 
образования городской округ «Новая Земля» шестого 
созыва на дополнительных выборах 27 августа 2023 
года Новоземельская территориальная избирательная 
комиссия установила, что порядок выдвижения 
Поляковой Стеллы Сергеевны кандидатом в депутаты 
Совета депутатов муниципального образования 
городской округ «Новая Земля» шестого  созыва, а также 
порядок сбора подписей избирателей и оформление 
подписных листов, документы, представленные для 
регистрации кандидата, соответствуют установленным 
требованиям.

Кандидатом в свою поддержку представлено 10 
подписей  избирателей; проверено подписей избирателей 
10 (100%), недостоверными (недействительными) 
признаны 0 (0%).

В соответствии со статьями 20, 43, 46 
областного закона «О выборах в органы местного 
самоуправления в Архангельской области» 
Новоземельская территориальная избирательная 
комиссия постановляет:

1. Зарегистрировать Полякову Стеллу 
Сергеевну  кандидатом в депутаты Совета депутатов 
муниципального образования городской округ «Новая 
Земля» шестого созыва на дополнительных выборах 
27 августа 2023 года, 1988 года рождения, образование 
высшее, зарегистрированную по месту жительства: 
Ростовская область, город Таганрог, заместитель 
начальника Дома офицеров (гарнизона) ФКУ «Войсковая 
часть 77510» («19» июля 2023 года в 22 часа 25 минут).

2. Выдать зарегистрированному кандидату 
Поляковой С.С. удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Новоземельские вести».

Председатель комиссии Луханин Н.И.
Секретарь комиссии Кузнецова А.Н.

НОВОЗЕМЕЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2023 г.        р/п  Белушья Губа                     № 15 

О регистрации кандидата в депутаты Совета 
депутатов муниципального образования 

городской округ «Новая Земля» шестого созыва на 
дополнительных выборах 27 августа  2023 года

Проверив соблюдение требований областного 
закона «О выборах в органы местного самоуправления 
в Архангельской области» при выдвижении кандидата 
в депутаты Совета депутатов муниципального 
образования городской округ «Новая Земля» шестого 
созыва на дополнительных выборах 27 августа 2023 
года Новоземельская территориальная избирательная 
комиссия установила, что порядок выдвижения 
Гвоздевой Алены Игоревны кандидатом в депутаты 
Совета депутатов муниципального образования 
городской округ «Новая Земля» шестого  созыва, а также 
порядок сбора подписей избирателей и оформление 
подписных листов, документы, представленные для 
регистрации кандидата, соответствуют установленным 
требованиям.

Кандидатом в свою поддержку представлено 10 
подписей  избирателей; проверено подписей избирателей 
10 (100%), недостоверными (недействительными) 
признаны 0 (0%).

В соответствии со статьями 20, 43, 46 
областного закона «О выборах в органы местного 
самоуправления в Архангельской области» 
Новоземельская территориальная избирательная 
комиссия постановляет:

1. Зарегистрировать Гвоздеву Алену 
Игоревну кандидатом в депутаты Совета депутатов 
муниципального образования городской округ «Новая 
Земля» шестого созыва на дополнительных выборах 
27 августа 2023 года, 1979 года рождения, образование 
начальное профессиональное, зарегистрированную 
по месту жительства: Оренбургская область, город 
Оренбург, директор МУП Торговый дом «Причал» («19» 
июля 2023 года в 22 часа 31 минут).

2. Выдать зарегистрированному кандидату 
Гвоздевой А. И. удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Новоземельские вести».

Председатель комиссии Луханин Н.И.
Секретарь комиссии  Кузнецова А.Н.



4 №29 (941) Новоземельские вести вторник,  25 июля

НОВОЗЕМЕЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2023 г.       р/п  Белушья Губа                     № 16 

О регистрации кандидата в депутаты Совета 
депутатов муниципального образования 

городской округ «Новая Земля» шестого созыва на 
дополнительных выборах 27 августа  2023 года

Проверив соблюдение требований областного 
закона «О выборах в органы местного самоуправления 
в Архангельской области» при выдвижении кандидата 
в депутаты Совета депутатов муниципального 
образования городской округ «Новая Земля» шестого 
созыва на дополнительных выборах 27 августа 2023 
года Новоземельская территориальная избирательная 
комиссия установила, что порядок выдвижения 
Обросковой Варвары Сергеевны  кандидатом в депутаты 
Совета депутатов муниципального образования 
городской округ «Новая Земля» шестого  созыва, а также 
порядок сбора подписей избирателей и оформление 
подписных листов, документы, представленные для 
регистрации кандидата, соответствуют установленным 
требованиям.

Кандидатом в свою поддержку представлено  10 
подписей  избирателей; проверено подписей избирателей 
10 (100%), недостоверными (недействительными) 
признаны 0 (0%).

В соответствии со статьями 20, 43, 46 
областного закона «О выборах в органы местного 
самоуправления в Архангельской области» 
Новоземельская территориальная избирательная 
комиссия постановляет:

1. Зарегистрировать Оброскову Варвару 
Сергеевну  кандидатом в депутаты Совета депутатов 
муниципального образования городской округ «Новая 
Земля» шестого созыва на дополнительных выборах 
27 августа 2023 года, 1991 года рождения, образование 
высшее, зарегистрированную по месту жительства: 
Архангельская область, город Мезень, главный 
бухгалтер МУП  Торговый дом «Причал» («19» июля 
2023 года в 22 часа 39 минут).

2. Выдать зарегистрированному кандидату 
Обросковой В. С. удостоверение установленного 
образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Новоземельские вести».

Председатель комиссии Луханин Н.И.
Секретарь комиссии  Кузнецова А.Н.

НОВОЗЕМЕЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2023 г.        р/п  Белушья Губа         № 17 

О регистрации кандидата в депутаты Совета 
депутатов муниципального образования 

городской округ «Новая Земля» шестого созыва на 
дополнительных выборах 27 августа  2023 года

Проверив соблюдение требований областного 
закона «О выборах в органы местного самоуправления 
в Архангельской области» при выдвижении кандидата 
в депутаты Совета депутатов муниципального 
образования городской округ «Новая Земля» шестого 
созыва на дополнительных выборах 27 августа 2023 
года Новоземельская территориальная избирательная 
комиссия   установила, что порядок выдвижения Бушуева 
Алексея Анатольевича  кандидатом в депутаты Совета 
депутатов муниципального образования городской 
округ «Новая Земля» шестого  созыва, а также порядок 
сбора подписей избирателей и оформление подписных 
листов, документы, представленные для регистрации 
кандидата, соответствуют установленным требованиям.

Кандидатом в свою поддержку представлено 10 
подписей  избирателей; проверено подписей избирателей 
10 (100%), недостоверными (недействительными) 
признаны 0 (0%).

В соответствии со статьями 20, 43, 46 
областного закона «О выборах в органы местного 
самоуправления в Архангельской области» 
Новоземельская территориальная избирательная 
комиссия постановляет:

1. Зарегистрировать Бушуева Алексея 
Анатольевича кандидатом в депутаты Совета депутатов 
муниципального образования городской округ «Новая 
Земля» шестого созыва на дополнительных выборах 
27 августа 2023 года, 1976 года рождения, образование 
высшее, зарегистрированного по месту жительства: 
Архангельская область, рп Белушья Губа, руководитель 
МБУ «Узел связи Новая Земля» («19» июля 2023 года в 
22 часа 46 минут).

2. Выдать зарегистрированному кандидату 
Бушуеву А.А. удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Новоземельские вести».

Председатель комиссии Луханин Н.И.
Секретарь комиссии  Кузнецова А.Н.



вторник, 25 июля Новоземельские вести 5№ 29 (941)  

НОВОЗЕМЕЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2023 г.       р/п  Белушья Губа                       № 18 

О регистрации кандидата в депутаты Совета 
депутатов муниципального образования 

городской округ «Новая Земля» шестого созыва на 
дополнительных выборах 27 августа  2023 года

Проверив соблюдение требований областного 
закона «О выборах в органы местного самоуправления 
в Архангельской области» при выдвижении кандидата 
в депутаты Совета депутатов муниципального 
образования городской округ «Новая Земля» шестого 
созыва на дополнительных выборах 27 августа 2023 
года Новоземельская территориальная избирательная 
комиссия установила, что порядок выдвижения 
Фоменкову Татьяну Михайловну кандидатом в депутаты 
Совета депутатов муниципального образования 
городской округ «Новая Земля» шестого  созыва, а также 
порядок сбора подписей избирателей и оформление 
подписных листов, документы, представленные для 
регистрации кандидата, соответствуют установленным 
требованиям.

Кандидатом в свою поддержку представлено 10 
подписей  избирателей; проверено подписей избирателей 
10 (100%), недостоверными (недействительными) 
признаны 0 (0%).

В соответствии со статьями 20, 43, 46 
областного закона «О выборах в органы местного 
самоуправления в Архангельской области» 
Новоземельская территориальная избирательная 
комиссия постановляет:

1. Зарегистрировать Фоменкову Татьяну 
Михайловну кандидатом в депутаты Совета депутатов 
муниципального образования городской округ «Новая 
Земля» шестого созыва на дополнительных выборах 
27 августа 2023 года, 1985 года рождения, образование 
высшее, зарегистрированную по месту жительства: 
Архангельская область, рп Белушья Губа, юрисконсульт 
ФКУ «Войсковая часть 77510» («19» июля 2023 года в 
22 часа 54 минут).

2. Выдать зарегистрированному кандидату 
Фоменковой Т.М. удостоверение установленного 
образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Новоземельские вести».

Председатель комиссии Луханин Н.И.
Секретарь комиссии  Кузнецова А.Н.

НОВОЗЕМЕЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2023 г.        р/п  Белушья Губа                     № 19 

О регистрации кандидата в депутаты Совета 
депутатов муниципального образования 

городской округ «Новая Земля» шестого созыва на 
дополнительных выборах 27 августа  2023 года

Проверив соблюдение требований областного 
закона «О выборах в органы местного самоуправления 
в Архангельской области» при выдвижении кандидата 
в депутаты Совета депутатов муниципального 
образования городской округ «Новая Земля» шестого 
созыва на дополнительных выборах 27 августа 2023 
года Новоземельская территориальная избирательная 
комиссия установила, что порядок выдвижения Шевчика 
Юрия Викторовича кандидатом в депутаты Совета 
депутатов муниципального образования городской 
округ «Новая Земля» шестого  созыва, а также порядок 
сбора подписей избирателей и оформление подписных 
листов, документы, представленные для регистрации 
кандидата, соответствуют установленным требованиям.

Кандидатом в свою поддержку представлено 10 
подписей  избирателей; проверено подписей избирателей 
10 (100%), недостоверными (недействительными) 
признаны 0 (0%).

В соответствии со статьями 20, 43, 46 
областного закона «О выборах в органы местного 
самоуправления в Архангельской области» 
Новоземельская территориальная избирательная 
комиссия постановляет:

1. Зарегистрировать Шевчика Юрия 
Викторовича кандидатом в депутаты Совета депутатов 
муниципального образования городской округ «Новая 
Земля» шестого созыва на дополнительных выборах 
27 августа 2023 года, 1972 года рождения, образование 
среднее профессиональное, зарегистрированного по 
месту жительства: Архангельская область, рп Белушья 
Губа, техник группы ФКУ «Войсковая часть 77510» 
(«19» июля 2023 года в 23 часа 01 минуту).

2. Выдать зарегистрированному кандидату 
Шевчику Ю.В. удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Новоземельские вести».

Председатель комиссии Луханин Н.И.
Секретарь комиссии  Кузнецова А.Н.



6 №  29 (941) Новоземельские вести вторник , 25 июля

Н о в о з е м е л ь с к и е  в е с т и

тел.: 8(495)514-05-81*1115, 10-93
официальный сайт: http://nov-zemlya.ru/

Эл. почта МО ГО «Новая Земля»: nz_admin@mail.ru
Эл. почта редакции: rednz@mail.ru

Редакция не всегда разделяет точку зрения авторов публикаций. Авторы несут ответственность  за достоверность предоставляемых материалов.

Учредители:
Администрация и Совет депутатов
МО ГО «Новая Земля»

Издатель:
МБУ «Узел связи

Новая Земля»

Подпись в печать:
по графику - 18.00, фактически - 18.00

Над выпуском работали:

И.о. редактора отдела: М.А. Будаева
Компьютерная верстка: М.А. Будаева

С П Е Ц В Ы П У С К 
№29 (941) от 25 июля 2023 года
Тираж  50 экз.

Адрес редакции: п. Белушья Губа,   
ул. Советская, дом 16

Газета 
распространяется

 бесплатно

НОВОЗЕМЕЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2023 г.        р/п  Белушья Губа                        № 20 

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов 
муниципального образования городской округ «Новая 
Земля» шестого созыва на дополнительных выборах 27 

августа  2023 года

Проверив соблюдение требований областного 
закона «О выборах в органы местного самоуправления 
в Архангельской области» при выдвижении кандидата в 
депутаты Совета депутатов муниципального образования 
городской округ «Новая Земля» шестого созыва на 
дополнительных выборах 27 августа 2023 года Новоземельская 
территориальная избирательная комиссия установила,
что порядок выдвижения Новиковой Ирины Сергеевны 
кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального 
образования городской округ «Новая Земля» шестого  
созыва, а также порядок сбора подписей избирателей и 
оформление подписных листов, документы, представленные 
для регистрации кандидата, соответствуют установленным 
требованиям.

Кандидатом в свою поддержку представлено 10 
подписей  избирателей; проверено подписей избирателей 10 
(100%), недостоверными (недействительными) признаны 0 
(0%).

В соответствии со статьями 20, 43, 46 областного 
закона «О выборах в органы местного самоуправления в 
Архангельской области» Новоземельская территориальная 
избирательная комиссия постановляет:

1. Зарегистрировать Новикову Ирину Сергеевну 
кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального 
образования городской округ «Новая Земля» шестого созыва 
на дополнительных выборах 27 августа 2023 года, 1982 года 
рождения, образование высшее, зарегистрированную по 
месту жительства: Архангельская область, рп Белушья Губа, 
ведущий документовед ФГАУ «Росжилкомплекс» филиал 
«Северный» территориальный отдел «Рогачевский» («19» 
июля 2023 года в 23 часа 15 минут).

2. Выдать зарегистрированному кандидату 
Новиковой И. С. удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Новоземельские вести».

Председатель комиссии  Луханин Н.И.

 Секретарь комиссии  Кузнецова А.Н.

НОВОЗЕМЕЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2023 г.           р/п Белушья Губа                         № 21

Об отказе в регистрации кандидата на дополнительных 
выборах депутатов Совета депутатов муниципального 
образования городской округ «Новая Земля» шестого 

созыва 27 августа 2023 года

Проверив соответствие порядка выдвижения 
Никоненко В.А. кандидатом в депутаты Совета депутатов 
муниципального образования городской округ «Новая Земля» 
шестого созыва требованиям областного закона «О выборах в 
органы местного самоуправления в Архангельской области» 
и необходимые для регистрации кандидата документы, 
Новоземельская территориальная избирательная комиссия 
установила, что кандидатом в установленный срок не 
представлены необходимые для регистрации подписные 
листы с подписями избирателей в его поддержку.

С учетом вышеуказанного, в соответствии со статьей 
20, подпунктом 3 пункта 6 статьи 46 областного закона «О 
выборах в органы местного самоуправления в Архангельской 
области», Новоземельская территориальная избирательная 
комиссия постановляет:

1. Отказать Никоненко Виктории Анатольевне 
в регистрации кандидатом в депутаты Совета депутатов 
муниципального образования городской округ «Новая Земля» 
шестого созыва.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Новоземельские вести».

Председатель комиссии  Луханин Н.И.

Секретарь комиссии  Кузнецова А.Н.


